

Institutionella Ägares Förenings syn på hållbarhet och rörlig ersättning

Det är av största vikt att bolag i vilka IÄF:s medlemmar¹ är ägare ständigt strävar mot ett högt aktieägarvärde. Ett strategiskt arbete med hållbarhetsfrågor är en förutsättning för ett långsiktigt hållbart värdeskapande och avkastning.

Med utgångspunkt i ovanstående har IÄF enats om följande syn inför bolagsstämmobeslut avseende incitamentsprogram i svenska aktiemarknadsbolag. Innehållet i detta dokument kan med fördel även appliceras på kortsiktiga incitamentsprogram även om de inte är föremål för behandling på bolagsstämma.

Väsentliga hållbarhetsfrågor ska reflekteras i ersättningsprogrammen

Ersättningsstrukturen i ett bolag ska styra mot uppställda mål och strategier, samtidigt som den säkerställer att bolaget kan attrahera och behålla rätt kompetens. Balansen mellan ekonomiska, miljömässiga och sociala värden är en viktig förutsättning för långsiktigt värdeskapande. Hållbarhetsfrågor som är väsentliga för bolagets långsiktiga finansiella utveckling ska därför reflekteras i ersättningsprogrammen.

Styrelsen har ansvaret för utformningen av bolagets ersättningssystem och ska utforma ersättningarna, både till struktur och nivå, så att bolagets hållbara värdeskapande långsiktigt maximeras. Styrelsen ska kunna beskriva hur programmet bidrar till bolagets affärsmodell, strategiska inriktning, långsiktiga finansiella utveckling och hållbara värdeskapande. Incitamentsprogram ska motivera deltagarna att uppnå såväl finansiella som icke finansiella mål vars uppfyllande bidrar till bolagets långsiktiga värdeskapande.

Målen ska vara relevanta, mätbara, transparenta, uppföljningsbara och värdeskapande i förhållande till verksamheten.

Stockholm i november 2022

Institutionella Ägares Förening

¹ Institutionella Ägares Förening har sexton medlemmar, Alecta, AFA, AMF, Första AP-fonden, Andra AP-fonden, Tredje AP-fonden, Fjärde AP-fonden, Didner & Gerge Fonder, Folksam Sak, Handelsbanken Fonder, Lannebo Fonder, Länsförsäkringar, Nordea Fonder, SEB Fonder, Swedbank Robur Fonder och Skandia Liv Kapitalförvaltning